
Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 

Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 
Email: polis.direttore@unibas.it 

 

 

Decreto della Direttrice 

Anno 2025 
 

Oggetto: Procedura selettiva pubblica per soli titoli per il conferimento di n. 05 incarichi di esperto 
formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal Progetto ERASMUS ALLOPHONE 
TEACHER ACADEMY – ALTA- Approvazione graduatoria. 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi della Basilicata; 
VISTO il Decreto della Direttrice del POLiS n.4 del 28/03/2025 con il quale è stata 

indetta la procedura selettiva pubblica per soli titoli per il conferimento di n. 05 
incarichi di esperto formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal 
Progetto ERASMUS ALLOPHONE TEACHER ACADEMY – ALTA; 

ATTESO che ai sensi dell’art. Art. 8 del bando – “Criteri di valutazione e graduazione di merito” le 
domande pervenute verranno valutate da una Commissione, nominata con decreto 
della Direttrice dal Centro POLiS, presieduta dal Responsabile del Progetto ALTA e 
composta da membri del Comitato Scientifico da lui designati; 

VERIFICATO che alla data di scadenza fissata al 15/04/2025 sono pervenute n. 4 (quattro) 
domande di partecipazione alla procedura selettiva; 

VISTO il Decreto della Direttrice del POLiS n 9/2025 del 16/04/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in 
risposta all’avviso richiamato in precedenza; 

PRESO ATTO  che la graduatoria formulata, approvata con decreto della Direttrice del Centro di 
Ateneo POLiS potrà essere utilizzata solo per il conferimento degli specifici incarichi 
di cui alla presente selezione fino al 31 agosto 2025; 

RITENUTO di dover procedere alla approvazione degli atti della Commissione sopra citata 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Approvazione 

 
Approva la seguente graduatoria dei candidati giudicati idonei: 
 CANDIDATO PUNTEGGIO 

 
STATO 

1 DIGILIO Rocco 51 VINCITORE 

2 BENEVENTO Paola 46 VINCITORE 

3 IACOVONE Bruna 45 VINCITORE 

4 CASAMASSIMA Vito Domenico 40 VINCITORE 

 
 

mailto:polis.direttore@unibas.it


Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 

Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 
Email: polis.direttore@unibas.it 

 

                                             Art. 2 – Attribuzione dell’incarico 
 

Il Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS, 
a seguito della pubblicazione della graduatoria, convocherà i vincitori per la sottoscrizione dei relativi 
contratti di diritto privato. 
La mancata presentazione del vincitore, entro i termini stabiliti nella comunicazione di convocazione, 
verrà considerata rinuncia e l’amministrazione procederà, ove possibile, allo scorrimento della 
graduatoria. 
Nel caso in cui lo studente perdesse i requisiti di studente regolare, ovvero rinunciasse al proseguimento 
degli studi universitari o, per qualunque ragione, a parte delle ore dell’incarico, dovrà darne tempestiva 
comunicazione a questa Amministrazione e l’incarico si intenderà cessato. 
In tal caso, la retribuzione sarà direttamente vincolata alle ore effettivamente svolte e debitamente 
rendicontate ma si procederà alla liquidazione al solo raggiungimento di un numero di ore uguali o 
superiori al 50% di quelle complessive previste dall’incarico. 
 

 
         La Direttrice 
                 Ada BRAGHIERI 

mailto:polis.direttore@unibas.it

		2025-04-22T18:36:36+0200
	Ada Braghieri




